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Rynek wizytówką miasta

Jak ratować ofiary ska¿eń chemicznych? 

Na przyszły rok planowana jest przebudowa 
płyty Rynku. Co ulegnie zmianie? Urząd Miasta 
Inowrocławia obiecuje, ¿e bardzo wiele, choć... 
nie wszystko.

W centralnym placu miasta z pewnością pozo-
stanie fontanna. Jednak będzie się bardzo ró¿niła 
od tej, która – w opinii wielu inowrocławian 
– obecnie raczej nie poprawia wyglądu Rynku. 
Nowa fontanna swym wyglądem ma nawiązywać 
do tradycji uzdrowiska zbudowanego w oparciu 
o sól kamienną. Powstać ma tak¿e pomnik Królo-
wej Jadwigi, patronki Inowrocławia. Nawierzchnia 
płyty Rynku jak i chodniki zostaną wykonane 
z kostki kamiennej.

Na Rynku powstaną ogródki wiedeńskie, ale nie 
będzie obecnie istniejącego lokalu gastronomicz-
nego.

W pobli¿u Rynku zlokalizowany zostanie wago-
nik tramwajowy, który ju¿ wyremontowano. 

Kilka tygodni temu przedstawiciele Urzędu 
Miasta Inowrocławia zwrócili się do mieszkańców 
z prośbą o przekazywanie opinii na temat dwóch 
przedstawionych projektów przebudowy płyty 
Rynku. Zdecydowana większość uczestników 
konsultacji opowiedziała się za koncepcją, którą 
publikujemy obok. 

„Monitoring, ratownictwo, toksykologia w systemie bezpieczeństwa che-
micznego” – pod takim hasłem zorganizowano XIII Ogólnopolskie Forum 
Ratownictwa. 

Przez dwa dni specjaliści z całego kraju uczestniczyli w zorganizowanej w hali 
widowiskowo-sportowej konferencji naukowej. Była to okazja do zaprezentowania 
najnowszych rozwiązań z zakresu monitorowania, identyfikacji, oceniania, likwidacji 
ska¿eń chemicznych, a tak¿e działań ratowniczych i świadczenia pomocy medycz-
nej, zgodnie z aktualnymi rozwiązaniami prawnymi i postępem w toksykologii, epi-
demiologii, medycynie ratunkowej, medycynie katastrof, chemii i radiometrii. 

Konferencji towarzyszyła prezentacja nowoczesnego sprzętu medycznego. 
Mo¿na było równie¿ bezpłatnie wykonać badania profilaktyczne. Atrakcją nie tylko 
dla uczestników forum, ale tak¿e inowrocławian okazał się pokaz akcji ratunkowej. 
Zgodnie ze scenariuszem pokazu w pobli¿u hali doszło do wypadku, w wyniku któ-
rego nastąpiło uszkodzenie cysterny przewo¿ącej amoniak. Fot. Beata Zarzycka
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Czy to prawda, ¿e w Inowrocławiu ma być 
wydobywana woda mineralna?

- Chcielibyśmy, aby Inowrocław podobnie jak 
inne miasta uzdrowiskowe mógł oferować wła-
sną wodę mineralną. Warto tak¿e przypomnieć, i¿ 
w pobli¿u szpitala istnieją ju¿ dwie studnie, 
w których woda mineralna na pewno jest. Ujęcia te 
nale¿ałoby jedynie unowocześnić. Niestety, znajdu-
ją się one w znacznym oddaleniu od Solanek. ¯eby 
transportować tę wodę nale¿ałoby wybudować 
rurociąg, a to bardzo du¿e koszty. Dlatego miło 
mi poinformować, ¿e 21 kwietnia br. otrzymaliśmy 
z Ministerstwa Środowiska koncesję na wykonanie 
dwóch otworów poszukiwawczo-rozpoznawczych 
i dwóch otworów obserwacyjnych oraz prace te-
renowe, laboratoryjne i dokumentacyjne. Koncesja 
została udzielona na 3 lata. Tyle czasu mamy, aby 

przeprowadzić fachowe badania w poszukiwaniu 
wód leczniczych w Parku Solankowym. Na podsta-
wie map geologicznych mamy podstawy sądzić, ¿e 
woda lecznicza rzeczywiście jest w Solankach.

Od niedawna inowrocławską Stra¿ą Miej-
ską dowodzi Zdzisław Feit. Czy nowa osoba 
na stanowisku komendanta oznacza zmiany 
w stra¿y?

- Organizacja pracy danej jednostki zwykle za-
le¿y od jej szefa. Nowy komendant to specjalista. 
Posiada odpowiednią wiedzę i kwalifikacje, aby 
kierować stra¿ą miejską. Jestem przekonany co 
do jego wysokich kompetencji, dlatego jeśli będzie 
planował istotne zmiany, to z pewnością postaram 
się pomóc. Bez wątpienia słusznym postulatem 
jest taka reforma organizacji pracy stra¿ników, 
aby więcej czasu spędzali na ulicach, a mniej za 
biurkami. Zacieśnienie prowadzonej ju¿ od kilku lat 
współpracy z policją to tak¿e bardzo dobry pomysł. 
Tych pomysłów zresztą jest du¿o więcej. Najwa¿-

niejsze jednak, aby to mieszkańcy naszego miasta 
zauwa¿yli zmiany. To będzie najlepszy sprawdzian 
pracy nowego komendanta. 

Wiem, ¿e w planowana jest przebudowa 
Parku Solankowego. Czy to znaczy, ¿e z naszych 
Solanek wreszcie zniknie asfalt? Przecie¿ jako 
miasto uzdrowiskowe powinniśmy dbać o to, 
aby budować alejki z materiałów naturalnych.

- Zgadzam się w stu procentach, ¿e materiały 
ekologiczne są du¿o lepsze od asfaltu. Niestety, 
lepsze oznacza tak¿e dro¿sze. Mimo to ju¿ wcze-
śniej – w takim zakresie w jakim mogliśmy – bu-
dowaliśmy alejki z nawierzchni Hanse Grande. Jest 
to materiał jak najbardziej przyjazny środowisku, 
a jednocześnie po tej nawierzchni mogą przemiesz-
czać się np. osoby poruszające się na wózkach 
inwalidzkich. Rzeczywiście niebawem zamierzamy 
przystąpić do przebudowy Solanek. W miarę jak 
będą prowadzone prace, będziemy wymieniali 
asfalt na nawierzchnię naturalną. 

Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poni¿ej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europej-

skich wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 

Pomoc dla 
przedsiębiorców

Od ponad dziesięciu lat działa 
w naszym mieście Ośrodek Wspierania 
Przedsiębiorczości i Funduszy Rozwoju 
Przedsiębiorczości Polskiego Towarzy-
stwa Ekonomicznego. 

Obecnie OWP realizuje powierzone 
przez Urząd Miasta Inowrocławia zadanie 
pn. „Prowadzenie Ośrodka Wspierania 
Przedsiębiorczości i Funduszy Rozwoju 
Przedsiębiorczości”. Ośrodek realizuje 
swoje cele przede wszystkim poprzez:

- udzielanie doradztwa i informacji 
w zakresie przedsiębiorczości, 

- organizację szkoleń w celu podniesie-
nia kwalifikacji zawodowych lub uzyskanie 
nowego zawodu, 

- ubieganie się o środki z Unii Europej-
skiej na projekty szkoleniowe, doradcze 
oraz dotacje inwestycyjne dla osób, które 
zamierzają rozpocząć działalność gospo-
darczą. 

Ponadto ośrodek świadczy pomoc fi-
nansową w formie po¿yczek dla rozpoczy-
nających oraz prowadzących działalność 
gospodarczą. W przypadku samozatru-
dnienia, oferta ośrodka pozwoli sfinan-
sować etap przygotowania i rozruchu 
nowego przedsiębiorstwa. Środki na po-
¿yczki pochodzą z dotacji z Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości. Obecnie po-
¿yczki udzielane są do kwoty 90 tys. zł na 
3 lata z mo¿liwością rozpoczęcia spłaty rat 
kapitałowych po 6 miesiącach. Wymagany 
wkład własny przedsięwzięcia to 20 proc., 
oprocentowanie po¿yczki dla firm rozpo-
czynających działalność lub zatrudniają-
cych osoby bezrobotne wynosi 4,42 proc, 
a dla pozostałych 6,42 proc. 

Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać 
osobiście w ośrodku przy ul. Poznańskiej 
185, pod nr. tel. 052-35-75-679 lub drogą 
elektroniczną owp-frp@pte.bydgoszcz.pl. 

Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- budowa łącznika ulic Bolesława Chrobrego-Kornela 

Makuszyńskiego, 
- budowa chodników – ulice: 59 Pułku Piechoty, Bu-

dowlana, Józefa Piłsudskiego, Przy Stadionie,
- budowa ście¿ek rowerowych – ulice: 59 Pułku 

Piechoty, Budowlana, Janusza Kusocińskiego, Szarych 
Szeregów-Ludwika Bła¿ka,

- trwają prace projektowe ulic planowanych do bu-
dowy w 2009 r.

Przygotowane i trwające procedury przetargo-
we:

-  budowa ul. Jesionowej (na odcinku od ul. Bolesława 
Chrobrego do stacji redukcji gazu),

- budowa ulic: Sodowej i Kornela Makuszyńskiego, 
- budowa oświetlenia - ulice: Adama Poszwińskiego 

i Józefa Ulatowskiego,
- Ogrody Papieskie.
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których 

realizacja wkrótce się rozpocznie:
- budowa budynku socjalnego – ul. Wojska Polskiego, 
- budowa placu zabaw „Miś” w pobli¿u Gimnazjum nr 2, 
- monta¿ kamer monitorujących boisko sportowe na 

Osiedlu Piastowskim III, plac zabaw „Miś” na Osiedlu 
Rąbin oraz parking przy ul. Jana Kilińskiego, 

- przebudowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
– ulice: Św. Ducha i Bursztynowa (prace będą prowa-
dzone do czerwca 2008 r.), 

- budowa kanalizacji sanitarnej – ulice: Poznańska 
(odcinek od wiaduktu do ul. Bagiennej po wschodniej 
stronie ul. Poznańskiej), Skryta i Rąbińska (odcinek od ul. 
Batkowskiej w kierunku ul. Wojska Polskiego), 

- termomodernizacja budynku administracyjnego 
– ul. F.D Roosevelta 33, 

- budowa oświetlenia - ulice: Kazimierza Burzyńskie-
go,  Popowickiej (na odcinku od Staropoznańskiej do to-
rów kolejowych), Dyngusowej i Powstańców Warszawy,

- budowa ulic: Tulipanowej, Edwarda Ponińskiego 
i Gdyńskiej, 

- przebudowa ul. Władysława Łokietka,
- budowa ście¿ki rowerowej wzdłu¿ ul. Staropoznań-

skiej (od ul. Fabrycznej do Popowickiej),
- termomodernizacja budynku IDK i Biblioteki Miej-

skiej,

- przebudowa alejki głównej w Parku Solankowym, 
- budowa progów zwalniających: ulice: Zenona Ko-

sidowskiego (1), Ignacego Daszyńskiego (1), Zygmunta 
Wilkońskiego (1), Franciszka Posadzego (1), Armii Krajo-
wej (1), Marii Konopnickiej (1) i Ludwika Bła¿ka (1). 

Inwestycje zakończone: 
- budowa oświetlenia na Osiedlu Rzemieślniczym, 
- budowa oświetlenia ulicy Podgórnej.

Zakończono budowę oświetlenia ul. Podgórnej. 

Niebawem zakończona zostanie budowa ul. Gdyńskiej. 

Zakończono budowę oświetlenia Osiedla Rzemieślniczego.

Fot. Przemysław Siedlecki

Fot. Przemysław Siedlecki

Fot. Przemysław Siedlecki
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Minister Infrastruktury Cezary Grabarczyk niedawno zapewnił w obecności 
obu inowrocławskich Posłów na Sejm RP Prezydenta Inowrocławia, ¿e przy-
gotowania do rozpoczęcia budowy obwodnicy  są prowadzone planowo. 

Przypomnijmy, o tym, ¿e obwodnica potrzebna jest miastu mówi się ju¿ od wielu 
lat. W 2006 r. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, która jest inwesto-
rem przedstawiła trzy koncepcje przebiegu obwodnicy. ¯adne z tych rozwiązań nie 
zostało poparte przez lokalną społeczność. Mieszkańcy wskazywali, ¿e przedsta-
wione koncepcje m.in. przewidują przebieg obwodnicy zbyt blisko zabudowań. 
Poza tym konieczna byłaby likwidacja kilkunastu gospodarstw zlokalizowanych 
na terenie gminy. W związku z tym powstał tzw. wariant społeczny, który uzyskał 
akceptację zarówno władz samorządowych, w tym Inowrocławia jak i inwestora. 
I choć wydanie decyzji lokalizacyjnej nale¿y do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, 
to wydaje się ju¿ bardzo prawdopodobne, ¿e ¿adne istotne zmiany w przebiegu 
obwodnicy nie powinny być  wprowadzane.

- Prace nad przygotowaniem tej inwestycji są ju¿ bardzo zaawansowane. 
Obecnie czekamy na tzw. decyzję środowiskową od wojewody– stwierdził starszy 
specjalista ds. komunikacji społecznej Tomasz Okoński z Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy. Jak najbardziej prawdopodobnym 
terminem rozpoczęcia realizacji inwestycji jest 2009 r. Powy¿ej prezentujemy prze-
bieg obwodnicy zgodnie z wariantem społecznym.    (bud)

Wiatraki w innym 
miejscu 

Kuracjusze i inowrocławianie spacerujący po Parku Solankowym obok 
podziwiania przyrody, mogą tak¿e oglądać siłownie wiatrowe, które nie-
dawno powstały w pobli¿u Solanek. Prezydent Inowrocławia Ryszard Brej-
za obawiając się, ¿e ta inwestycja mo¿e utrudnić utrzymanie statusu miasta 
uzdrowiskowego, wystosował apel do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
Rafała Bruskiego z prośbą o spowodowanie przesunięcia wspomnianych 
wiatraków. 

- Zale¿y nam, aby nasze tę¿nie były znane w całym kraju. Jak mamy je teraz 
promować? Jako tę¿nie pod wiatrakami? Elektrownie wiatrowe to wysokie, kilku-
dziesięciometrowe, metalowe konstrukcje, które w drastyczny sposób zakłócają 
krajobraz i funkcję tego miejsca. Jestem zwolennikiem siłowni wiatrowych, ale nie 
w takiej lokalizacji. To mo¿e być dla nas bardzo du¿e utrudnienie w utrzymaniu 
statusu miasta uzdrowiskowego – stwierdził prezydent. Włodarz postuluje, aby 
przynajmniej zmienić lokalizację siłowni. 

Wiatraki choć zlokalizowane są blisko Solanek, to ju¿ poza granicami miasta. 
Są to tereny gminy wiejskiej Inowrocław. W piśmie skierowanym do wojewody 
m.in. czytamy: „...Miasto od dawna podejmuje próby włączenia wspomnianego 
obszaru w swoje granice napotykając jednak na protest władz gminy wiejskiej. 
Słyszymy argumenty o potrzebie zapewnienia ochrony gruntów rolnych, ale wła-
dzom gminy nie przeszkadza wyra¿enie zgody na stawianie tak obiektów, które 
nie mają z tym nic wspólnego. W tym kontekście szczególną wątpliwość natury 
formalno-prawnej budzi przeznaczenie na realizację tego typu obiektów  gruntów 
rolnych I-III klasy, które nie zostały objęte miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego...”.            (bud)

Zostań rodzicem 
zastępczym 

Dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-wychowawczych marzą 
o miłości i rodzinnej atmosferze. Pracownicy Ośrodka Wspierania Dziecka 
i Rodziny w Inowrocławiu poszukują osób, które chciałyby zostać rodzicami 
zastępczymi. 

Z powodu trudnej sytuacji prawnej dziecka nie zawsze mo¿liwa jest adopcja. 
W takich przypadkach zwykle idealnym rozwiązaniem okazuje się rodzina zastęp-
cza. Mo¿e nią być ka¿da rodzina lub osoba samotna spełniająca ściśle określone 
kryteria. Trzeba być na stałe zameldowanym w Polsce oraz posiadać pełne prawa 
cywilne i obywatelskie. Ponadto trzeba być zdrowym w stopniu umo¿liwiającym 
właściwą opiekę nad dzieckiem oraz mieć stałe źródło utrzymania. Nale¿y równie¿ 
uzyskać pozytywną opinię ośrodka pomocy społecznej oraz odbyć szkolenie dla 
kandydatów na rodziców zastępczych. Szkolenia są bezpłatne. Organizuje je Ośro-
dek Wspierania Dziecka i Rodziny. Trwają przez trzy miesiące. Zajęcia odbywają się 
co kilka tygodni w weekendy. Po odbyciu szkolenia pracownicy ośrodka dobierają 
dzieci do rodzin. Następnie krok po kroku dorośli i dzieci coraz lepiej się poznają. 
Rodziny zastępcze mogą liczyć na pomoc finansową w wysokość od 150 do 1400 zł. 
Jej wysokość zale¿y od wieku dziecka, stopnia ewentualnej niepełnosprawności 
i niedostosowania społecznego. Bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 
052-35-73-868. 

W placówkach opiekuńczo-wychowawczych powiatu inowrocławskiego aktu-
alnie mieszka ponad 150 dzieci w ró¿nym wieku, które bardzo potrzebują domu.

Fot. Beata Zarzycka
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W dniach 11-13 kwietnia 2008 r. gościliśmy w Inowrocławiu kilkudziesięcioosobową grupę dziennikarzy z całej Polski. ¯urnaliści mieli mo¿liwość spotkania się z Prezydentem 
Miasta podczas zorganizowanej konferencji prasowej, rozmawiali tak¿e z dyrektorami inowrocławskich sanatoriów. Trasa zwiedzania miasta objęła m.in.: dom rodziny Jana Ka-
sprowicza w Szymborzu, inowrocławskie kościoły (Św. Mikołaja, Imienia Najświętszej Maryi Panny, Zwiastowania Najświętszej Marii Pannie), Zakład Poligrafi czno-Wydawniczy 
„Pozkal”, Park Solankowy, halę widowiskowo-sportową (podczas trwającego Turnieju Tańca dla Osób Niesłyszących i Niedosłyszących oraz Otwartego Pucharu Polski w Tańcu 
Nowoczesnym), basen „Wodny Park”, Galerię Miejską (wystawa chińskiej armii terakotowej cesarza Qin), a tak¿e inowrocławskie sanatoria. Dziennikarze spotkali się równie¿ 
z miejscowymi działaczami społeczno-kulturalnymi: Marią Juraszek – prezesem Inowrocławskiego Towarzystwa Muzycznego „Pro Arte”, dr Tomaszem Łaszkiewiczem – pre-
zesem Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział Inowrocław, regionalistą Edmundem Mikołajczakiem, a tak¿e dr. Tomaszem Kasińskim – wojewódzkim konsultantem 
ds. balneologii i medycyny fi zykalnej. 

Press Tour „Pod Tę¿nią 2008”

Tysiące mieszkańców regionu protestowało w ochronie przyrody. 

„Kopalnia zabójcą Gopła”
W czerwcu w naszym mieście ogólnopolski festiwal. 

Zagrają orkiestry!

Kilka tysięcy mieszkańców regionu protestowało w Kruszwicy przeciwko budowie 
w pobli¿u Gopła, odkrywki węgla brunatnego. W opinii protestujących inwestycja do-
prowadzi do nieodwracalnego w skutkach zniszczenia przyrody. 

W manifestacji wzięli udział parlamentarzyści, władze okolicznych gmin, w tym nasze-
go miasta. Wszyscy uczestnicy protestu zgodnie twierdzili, ¿e nie mo¿na doprowadzić 
do wybudowania prze Kopalnię Węgla Kamiennego „Konin” odkrywki w Tomisławicach, 
bowiem doprowadzi to m.in. do znacznego obni¿enia poziomu wody w Gople, co będzie 
miało katastrofi czny wpływ na środowisko naturalne. Argumenty przedstawicieli kopal-
ni o znikomym wpływie odkrywki na przyrodę, nie przekonały protestujących.

Manifestujący przynieśli transparenty, na których mo¿na było przeczytać takie hasła 
jak np. „Kopalnia zabójcą Gopła”, „Jeśli nie zmienisz swojej destrukcyjnej wizji, twoje 
dzieci będą znały Gopło tylko z bajek i telewizji”, „Bez wody nie ma ¿ycia”. 

Protestujący wystosowali apel do premiera Donalda Tuska o cofnięcie koncesji na bu-
dowę odkrywki w Tomisławicach. 

Warto przypomnieć, i¿ w protest ju¿ od dawna bardzo aktywnie anga¿uje się Ino-
wrocław. Jak tylko pojawiły się pierwsze sygnały o planach kopalni „Konin”, miasto 
zdecydowanie protestowało głośno ostrzegając przed tą inwestycją. Ju¿ w 2005 r. 
Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza wystosował do Jana Szyszki, ówczesnego Mi-
nistra Środowiska protest, w którym zwracał uwagę, ¿e inwestycja ta doprowadzi do 
nieodwracalnego zniszczenia krajobrazu Gopła, naruszy system ekologiczny w otulinie 
Nadgoplańskiego Parku Tysiąclecia i Ostoi Nadgoplańskiej oraz pogorszy sytuację w rejo-
nie Przyjezierza i Wójcina. Na łamach informatora wypowiedzieli się mieszkańcy, którzy 
w zdecydowanej większości przedstawili negatywne opinie o budowie odkrywki. Miasto 
włączało się tak¿e w działania gmin ościennych.      (bud)

Tegoroczny Ogólnopolski Festiwal Młodzie¿owych Orkiestr Dętych odbędzie 
się w dniach  12-15 czerwca br. W festiwalu weźmie udział osiem zespołów 
z całego kraju. Gościem specjalnym będzie orkiestra z Niemiec. 

Do udziału w imprezie zakwalifi kowały się następujące zespoły: 
Radomska Młodzie¿owa Orkiestra Dęta „Grandioso” z Rado-
mia, Młodzie¿owa Orkiestra Dęta z Ostrowa Mazowieckiego, 
Młodzie¿owa Orkiestra Dęta przy Domu Kultury z Kóz, Kwintet 

Dęty Blaszany „Time for Brass” z Inowrocławia, Młodzie¿owa 
Orkiestra Dęta Zespołu Szkół Elektronicznych z Bydgoszczy, 

Orkiestra Dęta ZHP-OSP z Uniejowa, Młodzie¿owa Or-
kiestra Dęta z Pułtuska i Młodzie¿owa ¯eńska Orkiestra 
Dęta „Olimpia” oraz Zespół Musztry Paradnej „Takty” ze 
Szczecina.

OFMOD rozpocznie się 12 czerwca o godz. 17.00 kon-
certem w Muszli Koncertowej orkiestry z Heide (Niemcy). 

Następnego dnia ju¿ od godz. 13.00 prowadzone będą 
przesłuchania uczestników festiwalu, a następnie 

planowany jest przemarsz orkiestr ulicami miasta. 
13 czerwca o godz. 21.00 wystąpi Zbigniew 

Wodecki. 14 czerwca o godz. 16.00 rozpocznie 
się pokaz musztry paradnej na stadionie miej-
skim przy ul. Macieja Wierzbińskiego, a od godz. 

20.00 będzie koncert nocny w pobli¿u Tę¿ni So-
lankowej. Ostatniego dnia festiwalu (tj. 15 czerw-

ca) odbędzie się w godz. 11.00-14.00 koncert galowy 
w Muszli Koncertowej. Serdecznie zapraszamy. 

Tegoroczny Ogólnopolski Festiwal Młodzie¿owych Orkiestr Dętych odbędzie 
się w dniach  12-15 czerwca br. W festiwalu weźmie udział osiem zespołów 
z całego kraju. Gościem specjalnym będzie orkiestra z Niemiec. 

Do udziału w imprezie zakwalifi kowały się następujące zespoły: 
Radomska Młodzie¿owa Orkiestra Dęta „Grandioso” z Rado-
mia, Młodzie¿owa Orkiestra Dęta z Ostrowa Mazowieckiego, 
Młodzie¿owa Orkiestra Dęta przy Domu Kultury z Kóz, Kwintet 

Dęty Blaszany „Time for Brass” z Inowrocławia, Młodzie¿owa 
Orkiestra Dęta Zespołu Szkół Elektronicznych z Bydgoszczy, 

Orkiestra Dęta ZHP-OSP z Uniejowa, Młodzie¿owa Or-
kiestra Dęta z Pułtuska i Młodzie¿owa ¯eńska Orkiestra 
Dęta „Olimpia” oraz Zespół Musztry Paradnej „Takty” ze 
Szczecina.

OFMOD rozpocznie się 12 czerwca o godz. 17.00 kon-
certem w Muszli Koncertowej orkiestry z Heide (Niemcy). 

Następnego dnia ju¿ od godz. 13.00 prowadzone będą 
przesłuchania uczestników festiwalu, a następnie 

planowany jest przemarsz orkiestr ulicami miasta. 
13 czerwca o godz. 21.00 wystąpi 

lankowej. Ostatniego dnia festiwalu (tj. 15 czerw-
ca) odbędzie się w godz. 11.00-14.00 koncert galowy 

w Muszli Koncertowej. Serdecznie zapraszamy. 

Gościem honorowym tegorocznych obchodów Dnia ¯ycia w Inowrocławiu 
był biskup Bogdan Wojtuś, sufragan gnieźnieński, który wygłosił przesłanie 
związane z tematyką obchodów.

W programie uroczystości zorganizowanej w Teatrze Miejskim zaplanowano 
koncert zespołu „Po stronie nadziei” pod kierownictwem Michała Maciejewskiego. 
Odbyło się tak¿e spotkanie, które poprowadził ks. Jacek Orlik, dyrektor Gimnazjum 
i Liceum Katolickiego. Bohaterami prezentacji były cztery kobiety, które mówiły 
o swoim ¿yciu z perspektywy macierzyństwa. Wystąpienia te nawiązywały do tego-
rocznego hasła Narodowego Dnia ¯ycia: ”Jestem mamą. To moja kariera”. 

Warto przypomnieć, ¿e w 2004 r. Sejm RP ustanowił dzień 24 marca Narodowym 
Dniem ¯ycia. Zgodnie z ustawą „...Dzień ten powinien stać się okazją do narodo-
wej refl eksji nad odpowiedzialnością władz państwowych, społeczeństwa i opinii 
publicznej za ochronę i budowanie szacunku do ¿ycia ludzkiego, szczególnie ludzi 
najmniejszych, najsłabszych i zdanych na pomoc innych. Dzień ten powinien być 
równie¿ motywem solidarności społecznej, zachętą dla wszelkich działań słu¿ących 
wsparciu i ochronie ¿ycia”.               (J.N.) 

Narodowy Dzień ¯ycia w Inowrocławiu. 

„Jestem mamą. To moja kariera”

Fot. Zbigniew Politowski

Fot. Dariusz Nawrocki
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Jubileusz 
artysty 

Nestor inowrocławskich artystów plastyków, 
Leonard Pyszkowski obchodził niedawno 50-lecie 
pracy twórczej. Artysta urodził się w 1932 r. Studiował 
na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu (dyplom 
z zakresu malarstwa – 1955 r.). Leonard Pyszkowski 
uprawia malarstwo sztalugowe i architektoniczne 
oraz grafikę wydawniczą. Zajmuje się on równie¿ fo-
tografią artystyczną. Prace Leonarda Pyszkowskiego 
prezentowane były na 16 wystawach indywidualnych 
i 59 zbiorowych. Prawdziwą perełką wśród fotografii 
są zdjęcia podziemi zatopionej przed laty kopalni soli 
skupione w zbiorze „Barwy soli ocalone od zapo-
mnienia”. Z okazji jubileuszu Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza i zastępca Prezydenta Inowrocławia 
Wojciech Piniewski gościli w ratuszu Leonarda 
Pyszkowskiego wraz  z mał¿onką. Na zdjęciu poni¿ej 
Leonard Pyszkowski odbiera gratulacje od prezyden-
ta Ryszarda Brejzy.

Inowrocławskie Targi Edukacyjne 

Ju¿ po raz czwarty w naszym mieście zorganizowano targi edukacyjne. Tym razem wydawnictwa i firmy edukacyjne 
(na zdjęciu) prezentowały swoją ofertę w Szkole Podstawowej nr 4. Nowością, która cieszyła się du¿ym zainteresowa-
niem młodzie¿y była mo¿liwość zapoznania się z propozycjami szkół wy¿szych, w tym m.in. z Poznania, Łodzi i Bydgosz-
czy. Równocześnie prowadzone były warsztaty i szkolenia, których tematy to m.in. „Rzeczywisty autorytet nauczyciela”, 
„Skuteczne planowanie kariery”, „Autorytet negatywny i pozytywny w ¿yciu dziecka i dorosłego w aspekcie zapobiega-
nia agresji”. Pomysłodawczynią oraz organizatorką targów jest Maria Syczyło, doradca metodyczny. 

Światowy Dzień Pamięci Ofiar Katynia obchodziliśmy 13 kwietnia br. Przypada on 
bowiem w rocznicę opublikowania przez Niemców w 1943 r. informacji o odkryciu 
w Rosji Sowieckiej masowych grobów pomordowanych oficerów Wojska Polskie-
go. To doskonała okazja, aby przypomnieć, i¿ kilkudziesięciu pomordowanych na 
Wschodzie w kwietniu 1940 r. polskich oficerów i chorą¿ych związanych było koli-
gacjami rodzinnymi z Inowrocławiem, a blisko dwustu kolejnych słu¿yło okresowo 
w miejscowych pułkach. 

Kwiaty pod tablicą upamiętniającą 
pomordowanych na Wschodzie

W ramach inowrocławskich obchodów 
Światowego Dnia Pamięci Ofiar Katynia 
w kościele garnizonowym mszę św. odprawił 
proboszcz ks. płk Józef Michalik, a homilię 
wygłosił ks. kanonik Antoni Balcerzak. 
Obecna była kompania reprezentacyjna Gar-
nizonu Inowrocław, władze samorządowe, 
delegacje środowisk kombatanckich i poczty 
sztandarowe. Po mszy św. w kościelnej nawie 
pod tablicą upamiętniającą pomordowanych 
na Wschodzie zło¿ono kwiaty (na zdjęciu). 
Tablica ta powstała przed kilkoma laty 
z inicjatywy nie¿yjących ju¿ Danuty Rumfeld 
i Ludomiry Staszek – inowrocławianek, któ-
rych bliscy zostali zamordowani na Wschodzie 
oraz  Krystyny Czajkowskiej córki Stefana 
Knasta, wybitnego patrioty.

Wśród oficerów, których nazwiska warto choćby tylko zasygnalizować, z całą pewnością 
są Kazimierz Garduła, Karol Hauke-Bosak i Witold Krzymiński. Kazimierz Garduła był 
doktorem medycyny. W Inowrocławiu przebywał w latach 1931-1936. W tym czasie m.in. 

pracował jako naczelny lekarz Powiatowej Kasy Chorych i Ubezpieczalni Społecznej. Trzy lata 
po przyjeździe do Inowrocławia radni miejscy wybrali go na ławnika Zarządu Miejskiego. 

Od 1930 r. dowódcą inowrocławskiego garnizonu był Karol Hauke-Bosak. Był on kawale-
rem orderu „Virtuti Militari” za bohaterstwo wykazane podczas wojny z bolszewikami. Był 
spokrewniony z księciem Filipem Mountbattenem, mę¿em królowej El¿biety II. 

Witold Krzymiński to najmłodszy syn dra Józefa Krzymińskiego, w latach 1919-1928 
pierwszego prezydenta Inowrocławia. Witold Krzymiński w 1936 r. został sędzią Sądu 

Najwy¿szego RP w Warszawie. W pierwszych 
dniach września 1939 r. wyjechał z Warszawy 
wraz z innymi pracownikami najwy¿szych 
urzędników państwowych. Pozostał w Polsce 
i przyłączył się do jednego z oddziałów Wojska 
Polskiego. Ostatecznie został wzięty do niewoli 
i trafił do Kozielska. 

Pośmiertne awanse
W listopadzie 2007 r. Prezydent RP awanso-

wał pośmiertnie zamordowanych na Wscho-
dzie w 1940 r. Na liście „inowrocławskiej” byli 
awansowani do stopnia generała brygady: 
płk Karol Hauke-Bosak (Charków), płk Karol 
Ostoja Zagórski (Charków); pułkownika: 
ppłk Marian Surman (Charków), ppłk Józef 
Owczarski (Katyń); podpułkownika: mjr Jerzy 
Kwieciński (Charków), mjr Leopold Łojek 
(Katyń); majora: kpt Edward Kwitowski (Ka-

tyń), kpt Marceli Staszek (Charków), kapitana: por. Kazimierz Garduła (Katyń); porucznika: 
ppor. Witold Krzymiński (Katyń), ppor. Władysław Paczyński (Katyń), ppor. Aleksander 
Pluciński (Charków), ppor. Sylwester Radomski (Katyń), podporucznika: chor. Franciszek 
Popławski.           (bez). Fot. Dominik Fijałkowski.

Światowy Dzień Pamięci Ofiar Katynia w Inowrocławiu. 

W hołdzie pomordowanym na Wschodzie 

Dyrekcja Publicznego Specjalistycznego Zakła-
du Opieki Zdrowotnej w Inowrocławiu zaprasza 
wszystkie kobiety ubezpieczone w Narodowym 
Funduszu Zdrowia na bezpłatne badania. 

Obecnie w szpitalu mo¿na korzystać z badań do-
tyczących:

-profilaktyki raka szyjki macicy. Program ten kierowa-
ny jest do kobiet w przedziale wiekowym od 25 do 59 
roku ¿ycia. Badania przeprowadzane są w Ginekologicz-
nej Izbie Przyjęć Szpitala Powiatowego im. dra Ludwika 
Bła¿ka w Inowrocławiu od poniedziałku do piątku 
w godz. 13.00-15.00. Rejestracja pacjentek czynna jest 
w godz. 13.00-14.00 pod nr. tel. 052-35-45-242,

- profilaktyki raka piersi. Badanie jest wykonywane 
metodą mammografii przesiewowej. Program kiero-
wany jest do kobiet w wieku od 50 do 69 roku ¿ycia 
(wa¿ne, aby w ostatnich dwóch latach nie było wy-
konanej mammografii). Badania wykonywane są od 
poniedziałku do piątku w Pracowni Mammograficznej 
Szpital Powiatowego im. dra Ludwika Bla¿ka w Ino-
wrocławiu – I piętro (wejście od strony przychodni). 
Rejestracja pacjentek czynna jest w godz. 14.00-15.00 
pod nr. tel. 052-35-45-425. 

Bardzo wa¿ne jest, aby w dniu badania móc okazać 
wa¿ny dokument ubezpieczenia zdrowotnego oraz 
numer Pesel. 

Profilaktyka zawsze wa¿na

Bezpłatne badania

Fot. Zbigniew Politowski

Fot. Beata Zarzycka
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W porządku obrad XVI sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która 
miała miejsce 14 marca 2008r. był m.in. następujący punkt:
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniego Planu Inwe-
stycyjnego na lata 2007-2013 (w bud¿ecie miasta na 2008r. zabezpie-
czono środki potrzebne do sfinansowania 1/3 kosztów budowy boiska 
w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”; w 2/3 inwestycja ta 
finansowana będzie przez samorząd wojewódzki i Ministerstwo Sportu 
i Turystyki).
W porządku obrad XVII sesji Rady Miejskiej Inowrocławia, która 
miała miejsce 31 marca 2008r. były m.in. następujące punkty:
- uchwała w sprawie przyjęcia informacji o wynikach konsultacji 
z mieszkańcami Miasta Inowrocławia,
- uchwała w sprawie wniosku o zmianę granic Miasta Inowrocławia, 
- uchwała w sprawie zmian w bud¿ecie Miasta Inowrocławia na 
2008r.,
- uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego (kredyt w 
wysokości ponad 1 mln 600 tys. zł na sfinansowanie termomodenizacji 
budynków: Szkoły Podstawowej nr 9 i 10, Przedszkola nr 4 i 14 oraz 
urzędu miasta), 
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia długotermino-
wej po¿yczki (dotyczy po¿yczki zaciągniętej w związku z inwestycją 

o nazwie „Kanalizacja sanitarna, deszczowa i sieć wodociągowa w  ul. 
Św. Ducha oraz kanalizacja sanitarna w ul. Bursztynowej”),
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na udzielenie bonifikaty od 
opłaty za przekształcenie prawa u¿ytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe,
- uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejsco-
wych planów zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy 
Miasto Inowrocław na dwóch terenach w rejonie ulic: Jacewskiej, 
Świętego Ducha, Najświętszej Marii Panny oraz Młyńskiej, Stare Miasto 
i Orłowskiej (celem zmiany planu miejscowego będzie wprowadzenie 
nowych rozwiązań komunikacyjnych polegających m.in. na skomuniko-
waniu ul. Jacewskiej z ul Świętego Ducha),
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zamiaru utworzenia jednostki 
pomocniczej pod nazwą „Dzielnica Uzdrowiskowa” oraz zniesienia bądź 
połączenia niektórych osiedli lub zmiany ich granic,
- uchwała w sprawie wyra¿enia zgody na nabycie nieruchomości przy ul. 
Św. Ducha 90 w Inowrocławiu (nieruchomość, na której znajduje się bu-
dynek stanowiący niedawną jeszcze siedzibę Powiatowego Urzędu Pra-
cy zostanie miastu przekazana bezpłatnie przez Powiat Inowrocławski; 
w zamian miasto zapewni 5 mieszkań rodzinom obecnie mieszkającym 
przy ul. Mątewskiej 17, gdzie m.in. aktualnie mieści się „pośredniak”).
UWAGA: Treść uchwał dostępna jest na stronie internetowej 
www.bip.inowroclaw.pl oraz w godzinach pracy urzędu w Biurze Rady 
Miejskiej Inowrocławia, pok. nr 109.

W marca 105. urodziny 
świętowała Pani Marianna 
Dziedzic (na zdjęciu z córką). 
Z tej okazji Prezydent 
Inowrocławia wraz z Kie-
rownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego odwiedzili dostoj-
ną jubilatkę, której przekazali 
najserdeczniejsze ¿yczenia.

JUBILEUSZE DŁUGOLETNIEGO PO¯YCIA MAŁ¯EŃSKIEGO
Medalami „Za długoletnie po¿ycie mał¿eńskie” przyznawanymi przez Prezydenta 
RP odznaczeni zostali przez Prezydenta Inowrocławia jubilaci świętujący w marcu 
2008 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego złote gody (50-lecie): Daniela i Henryk 
¯akowie; Wanda i Władysław Makowieccy; Teresa i Stanisław Marszałkowscy; 
Irena i Zenon Górni. 

ZWIĄZKI MAŁ¯EŃSKIE
Justyna Roszak (Inowrocław) – Łukasz Wiśniewski (Inowrocław); Lidia Piąt-
kowska (Inowrocław) – Adam Leszczyński (Szczeglin); Krzysztofa Trepkowska 
(Inowrocław) – Carmine di Santo (Marina di Ginosa /Włochy/); Monika Kola-
sińska (Inowrocław) – Krzysztof Kowalski (Inowrocław); Agnieszka Pawłowska 
(Pieranie) – Michał Dolecki (Inowrocław); Maja Dłoniak (Inowrocław) – Jakub 
Szklarski (Inowrocław); Anna Piątek (Inowrocław) – Patryk Nowak (Inowro-
cław); Agnieszka ¯ebkowska (Inowrocław) – Krzysztof Dąbrowski (Radomin); 
Magdalena Halarewicz (Inowrocław) – Łukasz Kolczyński (Kruszwica); El¿bieta 
Lewandowska (Inowrocław) – Bolesław Kuffel (Krusza Duchowna); Katarzyna 
Nowak (Inowrocław) – Tomasz Tatarynowicz (Stara Jabłona); Marzena Barto-
szak (Inowrocław) – Łukasz Krysztofiak (Trląg); Daria Jaworowska (Inowrocław) 
– Arkadiusz Burczyk (Gniewkowo); Lidia Gołuch (Inowrocław) – Mieczysław 
Łuczkowiak (¯nin); Anita Szczepaniak (Inowrocław) – Tomasz Kaczmarczyk 
(Inowrocław); Agnieszka Dankowska (Inowrocław) – Szymon Kulesiewicz 
(Inowrocław); Sylwia Balcerzak (Inowrocław) – Karol Stachowiak (Piotrkowice); 
Katarzyna Gorczyca (Inowrocław) – Przemysław Łysiak (Inowrocław). 

URODZENIA
Dawid Walczak – s. Katarzyny i Sebastiana; Karolina Mierzejewska – c. Izabeli 
i Mariusza; Bartłomiej Zamel – s. Karoliny i Piotra; Jakub Przymuszewski – s. Anny 
i Piotra; Kewin Chorą¿yczewski – s. Moniki i Adama; Natalia Piaskowska – c. Anny 
i Roberta; Wiktor Nowicki – s. Iwony i Marcina; Dawid Chudziński – s. Sylwii 
i Adama; Gracjan Piechocki – s. Agnieszki i Mariusza; Jan Świtek – s. Sylwii i An-
drzeja; Agata Lewandowska – c. Anny i Damiana; Klaudia Krzysiek – c. Agnieszki 
i Jarosława; Szymon Figas – s. Renaty i Macieja; Maja Cichosz – c. Justyny i Piotra; 
Wiktor Balcerak – s. Moniki i Dawida; Aleksandra Czy¿ewska – c. Katarzyny 
i Sławomira; Sebastian Rudy – s. Katarzyny i Piotra; Filip Kozłowski – s. Doroty 
i Krysztofa; Oskar Matuszak – s. Anny i Marcina; Aleksander Stranc – s. Renaty 
i Sławomira; Dominik Fiedorowicz – s. Iwony i Krzysztofa; Dominika Wojdacz 
– c. Eweliny i Janusza; Aleksander Kazik – s. Agaty i Krzysztofa; Szymon Spała 
– s. Anny i Marka; Brajan Nowak – s. Doroty i Piotra; Kacper Krysiak – s. Karo-
liny i Radosława; Jakub Krysiak – s. Karoliny i Radosława; Stanisław Piniewski – 
s. Hanny i Remigiusza; Igor Śmiłowski – s. Magdaleny i Mariusza; Julita Powa-
łowska – c. Katarzyny i Bartłomieja; Zofia Śmiejkowska – c. Karoliny i Tomasza; 
Natalia Kałaczyńska – c. Izabeli i Przemysława; Wiktoria Damazyn – c. Sylwii 
i Marcina; Piotr Rosiński – s. Moniki i Adama; Katarzyna Zwolińska – c. Pauliny 
i Przemysława; Olivier Czaplicki – s. Moniki i Piotra; Krzysztof Głąbiak – s. Ewy 
i Damiana; Nela Niedzwiedzka – c. Ewy i Dawida; Xawery Sypniewski – s. Karoliny 
i Dariusza; Szymon Lotka – s. Agnieszki i Grzegorza. 

ZGONY
Małgorzata Ignaczak – 49 lat; Kazimiera Wiśniewska – 77 lat; Zofia Kwiatkowska 
– 74 lata; Władysław Zdebko – 79 lat; Andrzej Marciniak – 66 lat; Sabina Płotka 
– 76 lat; Łucja Fiderek – 81 lat; Bo¿ena Kowalska – 71 lat; Leszek Krzemiński – 
60 lat; Ewa Soczyńska – 49 lat; Leon Mrzygłód – 71 lat; Helena Jaszczak – 86 lat; 
Teresa Rolirad – 54 lata; Zofia Kołodziejska – 82 lata; Leon Kowalski – 84 lata; 
Szymon Meller – 69 lat; Tadeusz Malewicz – 75 lat; Stanisław Paschek – 94 lata; 
Robert Jucha – 39 lat; Wincenty Bachora – 74 lata; Bo¿ena Janik – 63 lata; Jerzy 
Wojciechowski – 64 lata; Henryk Lewicki – 75 lat; Helena Jaworska – 83 lata; Zbi-
gniew Olejniczak – 81 lat; Marta Pogorzelska – 80 lat; Marek Wawrzyniak – 44 lata; 
Apolonia Adamczyk – 94 lata; Janusz Kościelniak – 50 lat; Wanda Ciemna – 74 lata; 
Bo¿ena Firek – 66 lat; Janina Owczarzak – 85 lat; Franciszka Pacholska – 86 lat; 
Czesław Pawlicki – 63 lata; Zofia Pszczolińska – 99 lat; Robert Walczak – 53 lata; 
Stefania Kubiak – 51 lat; Józef Grams – 75 lat; Krystyna Sławek – 74 lata; 
Henryk Muzyka – 50 lat; Lucyna Molenda – 71 lat; Grzegorz Sawicki – 54 lata; 
Marta Gałucka – 77 lat; Sylwester Sopoliński – 86 lat; Katarzyna Miklas – 91 lat; 
Henryk Nowak – 76 lat; Zdzisław ¯mich – 64 lata; Regina Wudniak – 78 lat; 
Bogusław Szmit – 71 lat; Zygmunt Witkowski – 78 lat; Halina Maciejczak – 61 lat; 
Jadwiga Skrzynecka – 85 lat; Helena Obiała – 80 lat; Piotr Szczepaniak – 48 lat; 
Teodor Miklas – 80 lat; Kazimierz Bro¿ek – 85 lat; Marianna Sulecka – 96 lat; 
Roman Jabłoński – 51 lat; Łucja Bartoszak – 81 lat; Helena Kunkiel – 79 lat; 
Władysław Siemianowski – 87 lat; Maria Wojciechowska – 54 lata; Teresa 
Jędrzejewska – 74 lata; Teresa Pietrzak – 49 lat; Zofia Frąszczak – 79 lat; Barbara 
Lewandowska – 79 lat.  

Zdzisław Błaszak – 12.05.2008 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe 
SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-
17.00, tel. 052-35-71-083.
Krzysztof Boniek – 7.05.2008 r., Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Tomasza 
Latosa, ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 16.00-17.00.
Gra¿yna Dziubich – 12.05.2008 r., 
Szkoła Podstawowa nr 11, ul. Jana III 
Sobieskiego 5, godz. 17.00-19.00.
Marek Gerus – 12.05.2008 r., Szkoła 
Podstawowa nr 11, ul. Jana III Sobie-
skiego 5, godz. 18.00-19.00.
Grzegorz Kaczmarek – 6.05.2008 r., 
klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
godz. 10.30-12.00, tel. 052-35-72-615 
(telefon informacyjny w czasie trwa-
nia dy¿uru).
Andrzej Kieraj – 5.05.2008 r., Biuro 
Parlamentarno-Samorządowe SLD, 
ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-17.00, 
tel. 052-35-71-083.
Mariusz Kubicki – 13.05.2008 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F.D. 
Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 
14.30-15.30, tel. 052-35-55-292. 
Rafał Lewandowski – 13.05.2008 r., 
Urząd Miasta Inowrocławia, ul. F.D. 
Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 
14.30-15.30, tel. 052-35-55-292.
Tomasz Marcinkowski – 6.05.2008 
r., 13.05.2008 r., 20.05.2008 r., 
27.05.2008 r., Urząd Miasta Inowro-
cławia, ul. F.D. Roosevelta 36, 
pok. nr 110, godz. 14.00-16.00, 
tel. 052-35-55-294. 
Ryszard Oczachowski – 6.05.2008 
r., Urząd Miasta Inowrocławia, ul. 
F.D. Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 
16.00-17.00, tel. 052-35-55-292. 
Halina Peta – 8.05.2008 r., III Liceum 
Ogólnokształcące im. Królowej 
Jadwigi, ul. Prezydenta Gabriela 
Narutowicza 53, sala nr 5, godz. 
15.00-16.00, tel. 052-35-75-407. 
Janusz Radzikowski – radny pełni dy-
¿ur telefoniczny codziennie: tel. 052-
35-55-743, tel. kom. 663 488 055, tel. 
kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński – 19.05.2008 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe 
SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-
17.00, tel. 052-35-71-083.
Maria Stępniowska – 8.05.2008 r., III 
Liceum Ogólnokształcące im. Królo-
wej Jadwigi, ul. Prezydenta Gabriela 
Narutowicza 53, sala nr 5, godz. 
15.00-16.00, tel. 052-35-75-407.
Maciej Szota – 14.05.2008 r., Biuro 
Poselskie Posła na Sejm RP Tomasza 
Latosa, ul. Dworcowa 33/14, godz. 
16.00-17.00.
Marian Świątkowski – 26.05.2008 r., 
Biuro Parlamentarno-Samorządowe 
SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 16.00-
17.00, tel. 052-35-71-083.
Jacek Tarczewski – 21.05.2008 r., 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP To-
masza Latosa, ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 16.00-17.00.
Kamil Tarczewski – 28.05.2008 r., 
Biuro Poselskie Posła na Sejm RP To-
masza Latosa, ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 16.00-17.00.

Daniela i Henryk ¯akowie z najbli¿szymi.

Wanda i Władysław Makowieccy z rodziną.

Teresa i Stanisław Marszałkowscy  z rodziną.

Irena i Zenon Górni  z najbli¿szymi.
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INOWROCŁAWSKA WYSTAWA GOSPODARCZA
10 maja – godz. 10.00, uroczyste otwarcie wystawy; godz. 
10.00-17.00, prezentacja firm biorących udział w wystawie, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
wolny.
11 maja – godz. 10.00-17.00, prezentacja firm biorących 
udział w wystawie; godz. 18.00, uroczyste wręczenie na-
gród laureatom konkursu „Najlepszy Produkt Roku 2008”, 
uświetnione koncertem „Tańce Świata” kwartetu smyczko-
wego „Pro-Arte” z udziałem solistów i pary tanecznej, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp wolny. 

KULTURA
9 maja – godz. 18.00, otwarcie wystawy Tomasza Bańkow-
skiego, Galeria Miejska, wstęp wolny. 
13, 27 maja – godz. 15.00-18.00, wykłady w ramach Uni-
wersytetu III Wieku, Teatr Miejski. 
15 maja – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy 
o...”, Galeria Miejska, wstęp wolny. 
17 maja – godz. 10.00, Dziecięcy Festiwal Piosenki „Poka¿e-
my, co umiemy” – eliminacje, Teatr Miejski.
17 maja – obchody 75-lecia działalności szkoły muzycznej 
w Inowrocławiu. W programie m.in. koncert w wykonaniu 
solistów i zespołów zło¿onych z uczniów i absolwentów 

PSM I i II st. Im. Juliusza Zarębskiego, Sala koncertowa im. 
Ireny Dubiskiej
17 maja – godz. 11.00-15.00, festyn „Bezpieczna Majówka”, 
w programie m.in. pokazy sprzętu stra¿ackiego, policyjnego, 
konkursy, w których mo¿na wygrać np. rower, DVD, boisko 
Szkoły Podstawowej nr 4, organizatorzy: „Bezpieczny Rąbin” 
i klub „Rondo”, wstęp wolny. 
18 maja – godz. 10.00, Przegląd Kapel i Zespołów Folklory-
stycznych, Muzeum Jana Kasprowicza, wstęp wolny.
18 maja – godz. 17.00, Koncert Mieczysława Szcześniaka, 
Tę¿nia Solankowa, wstęp wolny. 
21 maja – godz. 15.00, rozstrzygnięcie konkursu plastycz-
nego „Du¿e, małe i kudłate” dla dzieci i młodzie¿y, prace 
przyjmowane będą do 9 maja br., klub „Rondo”, udział 
bezpłatny. 
22 maja – godz. 10.00, impreza rekreacyjna „Przedszkole na 
medal”, klub „Rondo”, wstęp wolny.
22 maja – godz. 16.00, Teatr Letni, Koncert zespołu Libidoo. 
25 maja – godz. 16.00, XXXI Przegląd Chórów Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego „Wiosna w Solankach”, Muszla 
Koncertowa, wstęp wolny. 
30 maja – godz. 16.00, Teatr Letni, Dzień Dziecka. W progra-
mie: spektakl według scenariusza pt. „Atak Clownów. Epizod 
III”, malowania twarzy, konkursy i zabawy, wstęp wolny
30 maja – godz. 16.30, Dzień Dziecka, w programie m.in. 
konkursy i zabawy z nagrodami, klub „Rondo”, wstęp wolny. 
30 maja – godz. 18.00, 85-lecie Towarzystwa Śpiewu Halka, 
Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej. 
31 maja – koncert „Dla Ciebie” w wykonaniu grupy Violinki, 
Sala Koncertowa im. Ireny Dubiskiej, wstęp wolny. 
31 maja – godz. 11.00, Turniej Tańca Breake Dance, zapisy 
dzieci i młodzie¿y do 28 maja br. klub „Rondo”, udział 
bezpłatny. 

SPORT
13, 20 maja – godz. 14.00, „Czwartki Lekkoatletyczne”, Sta-
dion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, wstęp wolny. 
10 maja – godz. 15.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, 
Cuiavia – Sparta Janowiec Wlkp., Stadion Miejski II, ul. Or-
łowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
17 maja – godz. 10.00, Bieg Piastowski – półmaraton, trasa: 
Kruszwica – Inowrocław, meta: Stadion Miejski I, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2; godz. 10.00, Biegi młodzie¿owe – „Polska 
Biega”, Stadion Miejski I, ul. Macieja Wierzbińskiego 2, 
bli¿szych informacji mo¿na uzyskać pod nr. tel. 052-35-
55-355.
21 maja – godz. 16.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, 
Cuiavia – Start Radziejów, Stadion Miejski I, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowe).

21 maja – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, Go-
plania – Chemik Bydgoszcz, Stadion Miejski II, ul. Orłowska 
48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
24 maja – godz. 11.00, liga mini golfa, teren rekreacyjny 
w pobli¿u Tę¿ni Solankowej, wstęp wolny. 
27 maja – godz. 16.00, Mistrzostwa Tańca Towarzyskiego 
Przedszkolaków, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepod-
ległości 4, wstęp wolny.
31 maja – godz. 11.00, Turniej Tańca Towarzyskiego pod 
patronatem Prezydenta Inowrocławia, hala widowiskowo-
sportowa, al. Niepodległości 4, impreza biletowana. 
31 maja – godz. 17.00, mecz piłkarski – V liga seniorów, 
Cuiavia – Gopło Kruszwica, Stadion Miejski I, ul. Macieja 
Wierzbińskiego 2, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy).
31 maja – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, 
Goplania – Mień Lipno, Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48, 
bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
UWAGA: Organizatorzy imprez sportowych oraz kultural-
nych zastrzegają sobie prawo do zmiany terminu i rodzaju 
imprezy ze względów technicznych lub pogodowych. 

VI Ogólnopolski Festiwal Małych Form Teatralnych ju¿ za nami. Jury w składzie: Ewa Szykulska – aktorka, Rafał Mohr – aktor i Jerzy Rochowiak – dziennikarz i dramaturg pierwszą 
nagrodę przyznało Grupie Teatralnej „Mojra” z III Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Inowrocławiu za spektakl „Rzeka” w re¿yserii Joanny Morawskiej-Świątek. Drugie 
miejsce zajęła Grupa Teatralna „Pauza” z Młodzie¿owego Domu Kultury w Świdnicy za spektakl „Weselisko” w re¿yserii Joanny Chojnowskiej. Trzecią nagrodę otrzymał Teatr „Siódemka” 
z VII Liceum Ogólnokształcącego w Bydgoszczy za spektakl „Noce sióstr Bronte” w re¿yserii Wiesława Kowalskiego. Gratulujemy! Na zdjęciu powy¿ej zwycięzcy tegorocznego festiwalu. 

Wielkie talenty w małych formach

Ponad 1000 psów spośród 146 ras prezentowano 
na stadionie miejskim podczas XXIII Krajowej Wy-
stawy Psów Rasowych (na zdjęiu). Najwięcej było 
yorków, ale mo¿na było podziwiać m.in. goldeny, 
labradory, anatoliany i polskie owczarki nizinne. 

Prawie 200 modeli zgłoszono na organizowany 
po raz drugi w klubie „Przydomek” Inowrocławski 
Konkurs Modelarski (na zdjęciu). Grand Prix w ka-
tegorii modeli kartonowych przyznano Andrzejowi 
Kamińskiemu za model parowozu OL 49. Grand Prix 
w kategorii modeli plastikowych otrzymał Radoł-
saw Rachwalski za model okrętu podwodnego 
z USS BARB. Puchar Dowódcy 59 Kujawskiego Pułku 
Śmigłowców Bojowych trafił do Mikołaja Kozłow-
skiego za model śmigłowca Mi2.

Fot. Dominik Fijałkowski

Fot. Dominik Fijałkowski

Fot. Beata Zarzycka
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Prezydent Inowrocławia ogłasza:
- przetarg ustny nieograniczony na sprzeda¿ 

nieruchomości niezabudowanej poło¿onej przy 
ul. Rąbińskiej o łącznej powierzchni 1,2030 ha. 
W miejscowym planie zagospodarowania prze-
strzennego nieruchomość przeznaczona jest 
pod usługi zdrowia. Na terenie  przeznaczonym 
pod usługi zdrowia dopuszcza się utworzenie 
obiektów geotermalnych na bazie gorących 
źródeł solankowych. Przetarg odbędzie się 
17 czerwca br. o godz. 11.00 w Urzędzie Miasta 
Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevel-
ta 36, w sali nr 108. W przetargu mogą brać udział 
osoby fizyczne i prawne, które wpłacą wadium 
do 11 czerwca br. w PKO BP SA I Oddział Inowro-
cław na konto: Urząd Miasta Inowrocławia nr 
34 1020 1505 0000 0302 0076 2872 (datą wpłaty 
wadium jest data wpływu na konto Urzędu Mia-
sta). Przystępujący do przetargu winni okazać się 
dowodem wpłaty wadium, w wysokości 10 proc. 
ceny wywoławczej. 

UWAGA: Szczegółowe informacje o prze-
targu mo¿na uzyskać w Wydziale Gospodarki 
Przestrzennej i Nieruchomości Urzędu Miasta 
Inowrocławia, pok. nr 32, ul. F.D. Roosevelta 33, 
tel. 052-35-55-212. Ogłoszenie opublikowane 
zostało na stronie www.inowroclaw.pl. 

- trwa zbiórka zu¿ytych i niepotrzebnych 
telewizorów, pralek, ¿elazek, komputerów, tele-
fonów itp. Śmieci te bezpłatnie przyjmowane są 
w czterech punktach miasta według następują-
cego harmonogramu: w ka¿dy pierwszy piątek 
miesiąca specjalny kontener ustawiany jest na 
parkingu przy ul. Wojska Polskiego 13, w ka¿dy 
drugi piątek miesiąca zbiórka prowadzona jest 
przy ul. Bolesława Krzywoustego 33, w ka¿dy 
trzeci piątek akcja jest prowadzona na parkingu 
przed blokiem przy al. Mikołaja Kopernika 4, 
w ka¿dy czwarty piątek mo¿na składać elek-
trośmieci do kontenera zlokalizowanego na 
parkingu przy ul. Jana Kilińskiego. Zbiórka pro-
wadzona będzie w godz. 10.00-16.00. Ponadto 
elektrośmieci bezpłatnie przyjmowane są tak¿e 
w Zakładzie Utylizacji Odpadów Komunalnych, 
ul. Bagienna 77 od poniedziałku do piątku w godz. 
7.00-18.00 oraz w soboty w godz. 7.00-14.00,

- przypominamy, ¿e w obiektach Ośrodka 
Sportu i Rekreacji mo¿na dokonywać wpłat na 
konto Urzędu Miasta Inowrocławia bez prowi-
zji. Udogodnienie to dotyczy opłat za podatek: 
od nieruchomości od osób fizycznych, rolny od 
osób fizycznych, od posiadania psów, od środ-
ków transportu oraz opłatę skarbową i z tytułu 
wieczystego u¿ytkowania. Wpłaty bez prowizji są 
przyjmowane w następujących punktach: Kasa 
główna Ośrodka Sportu i Rekreacji, al. Niepod-
ległości 4, od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00-15.00; Recepcja Domu Turystycznego, ul. 
Daniela Rakowicza 93, od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00-17.00; Kasa Krytej Pływalni „Wodny 
Park”, ul. Toruńska 46-48, od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.00-15.00; Kasa Miejskiego Cen-
trum Informacji Turystycznej i Uzdrowiskowej, 
ul. Królowej Jadwigi 3, od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-17.00, 

- z danych Powiatowego Urzędu Pracy wyni-
ka, ¿e w marcu br. w Inowrocławiu było 6665 
bezrobotnych. Dla porównania na koniec marca 
2005 r. bez pracy w naszym mieście pozostawało 
9550 osób. 

NIERUCHOMOŒCI

Juwenalia – po raz pierwszy w Inowrocławiu!

Klucze do miasta dla ¿aków

Tańczyli w hali 

W hali widowiskowo-sportowej zorganizowano Otwarty Puchar Polski w Tańcu Nowoczesnym. Do Inowrocławia przyjechali 
zawodnicy niemal z całej Polski. Mo¿na było podziwiać nie tylko solistów, ale równie¿ duety i formacje. Inowrocławianie wytań-
czyli następujące nagrody: disco dance duety powy¿ej 15 lat – III miejsce – Klaudia Skoczyńska i Paulina Szczudlińska, disco 
dance formacje powy¿ej lat 15 – V miejsce – „Szag”, inne formy tańca formacje do lat 15 – III miejsce – „Szag junior”, inne formy 
tańca formacje powy¿ej lat 15 – VI miejsce – „Szag”, break dance – III miejsce – Krzysztof Majewski, electric boogie solo – 
II miejsce – Nahil Yuser, III miejsce – Bartosz Florczak i IV miejsce – Wojciech Pakuza. 

W Inowrocławiu ju¿ niebawem zorganizowane 
zostaną juwenalia – święto studentów, którzy na 
jeden dzień przejmą we władanie miasto.

W ubiegłym roku pierwsi studenci Wy¿szej Szkoły 
Gospodarki w Bydgoszczy rozpoczęli naukę w Ino-
wrocławiu. I choć nie jest to jedyna szkoła kształcąca 
w naszym mieście na poziomie wy¿szym, to właśnie 
WSG wspólnie z Urzędem Miasta Inowrocławia orga-
nizują juwenalia. 

Święto studentów jak zwykło się nazywać juwenalia 
zaplanowano na 1 czerwca br. Prezydent Inowrocławia 
symbolicznie przeka¿e miasto we władanie studentom, 
którzy ju¿ dziś zachęcają młodzie¿ do odwiedzenia 

Teatru Letniego, gdzie popołudniu wystąpią zespoły 
studenckie. 

1 czerwca to tak¿e Dzień Dziecka. Inowrocławscy ¿acy 
nie zapomnieli o maluchach, których wraz z opiekunami 
studenci zapraszają do Teatru Letniego ju¿ od godz. 
12.00. Z pewnością nie zabraknie atrakcji. Zaplanowano 
m.in. liczne konkursu i zabawy. Ponadto przewidziano 
tak¿e z inicjatywy Inowrocławskiej Lokalnej Organizacji 
Turystycznej prezentację gospodarstw agroturystycz-
nych z całego regionu. 

To tylko część atrakcji jakie przygotowano na juwe-
nalia. W następnym numerze informatora podamy 
szczegółowy program obchodów tego święta.  (bud)

Fot. Dominik Fijałkowski


